\ql

Приказ Министерства по делам семьи,
демографической и социальной политике

Калужской обл. от 19.08.2014 N 1008
"Об утверждении нормативов обеспечения

площадью жилых помещений при социальном
обслуживании граждан пожилого возраста,
инвалидов и лиц, находящихся в трудной

жизненной ситуации"
(Зарегистрировано в администрации

Губернатора Калужской обл. 25.09.2014 N
4554)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.03.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Министерства по делам семьи, демографической и социальной
политике Калужской обл. от 19.08.2014 N 1008

"Об утверж...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 25 сентября 2014 г. N 4554

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ СЕМЬИ, ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

от 19 августа 2014 г. N 1008

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ СОЦИАЛЬНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО
ВОЗРАСТА, ИНВАЛИДОВ И ЛИЦ, НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ

СИТУАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Калужской области от 27.06.2014 N 592-ОЗ "О
разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере социального
обслуживания граждан", постановлением Правительства Калужской области от 04.08.2014 N 449 "Об органе
исполнительной власти Калужской области, уполномоченном в сфере социального обслуживания, в том
числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, а также на составление
индивидуальной программы предоставления социальных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений при социальном обслуживании
граждан пожилого возраста, инвалидов и лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации (прилагается).

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр
С.В.Медникова

Приложение
к Приказу

министерства по делам семьи,
демографической и социальной политике

Калужской области
от 19 августа 2014 г. N 1008

НОРМАТИВЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ СОЦИАЛЬНОМ
ОБСЛУЖИВАНИИ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА, ИНВАЛИДОВ И ЛИЦ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

N Вид учреждения Минимальный норматив
площади жилых (спальных)

помещений на одно место (кв. м)

1 Дом-интернат для престарелых и инвалидов не менее 7,0

2 Дом-интернат малой вместимости не менее 7,0

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6C499BA36A6D55E36D60C8DD0C7D161D3DEB3898CF33B14AA31F0E04818F6A9F87400408C2485704jFtDR
consultantplus://offline/ref=6C499BA36A6D55E36D60D6D01A1148133BE66095CC31BE18FE405559D68660C8C00F5D4A8645560CFA7597j6t4R
consultantplus://offline/ref=6C499BA36A6D55E36D60D6D01A1148133BE66095CC30B919F9405559D68660C8jCt0R

Приказ Министерства по делам семьи, демографической и социальной
политике Калужской обл. от 19.08.2014 N 1008

"Об утверж...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

3 Специальный дом-интернат не менее 6,0

4 Психоневрологический интернат не менее 6,0

5 Детский дом-интернат для умственно отсталых детей:

- для детей от 3 до 7 лет не менее 3,0

- для детей от 7 лет не менее 6,0

6 Реабилитационный центр для инвалидов не менее 6,0

7 Центр социальной помощи для лиц без определенного
места жительства и занятий

не менее 5,0

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/